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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né bazé & Ritoiiziineve { percake -
nenin 63, paragrafi 4 i Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgj Lthshme né Kosové dhe me
nenin 5, paragrafi 1, nén paragrafi 1.1 t&€ Rregullores s¢ KQZ nr. 01/2024 pér Regjistrimin
dhe funksionimin e partive politike, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me daté 10.07.2024,

merr kété:

Prishtiné / Pr'é\‘ina

VENDIM
Pér pezullimin e partisé politike Gradanska Inicijativa Gore —-GIG

I. Miratohet rekomandimi i Zyrés pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin
Financiar t& Subjekteve Politike (Zyra) pér pezullim té partisé politike Gradanska
Inicijativa Gore pér mos mbajtjen e Konventés zgjedhore pér zgjedhjen e Kryetarit
dhe organeve tjera té partisé.

IL. Partia politike politike Gradanska Inicijativa Gore obligohet qé né afat t€ shtuar
prej dyzet e pesé (45) ditéve t& mbajé Konventén zgjedhore.

III.  Obligohet Zyra té njoftojé pérfagésuesit e késaj partie politike pér marrjen e kétij
vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Partia politike politike Gradanska Inicijativa Gore me akronim GIG é&shté regjistruar si
parti politike me datén 08 Gusht 2002 me kryetar t& partisé politike RedZep Kamberi.

Né pérputhje me nenin 12, paragrafi 1 i Rregullores Zgjedhore 01/2024 pér Regjistrimin
dhe funksionimin e partive politike, partia politike e regjistruar duhet qé brenda gjashté (6)
muajsh nga data e regjistrimit dhe mé pas ¢do dyzet e teté (48) muaj t&€ mbajé Konventén
zgjedhore pér té zgjedhur Kryetarin e partis€ dhe organet tjera.

Partia Gradanska Inicijativa Gore ka gené e obliguar gé Kuvendin e radhés ta mbajé me
datén 20.06.2024. Zyra nuk ka pranuar njoftim pér mbajtjen e Kuvendit apo ndonjé kérkesé
pér shtyrje t&€ Kuvendit, sipas afateve t& parapara né nenin 12, paragrafi 7, nénparagrafi 7.1
té Rregullores Zgjedhore 01/2024 pér Regjistrimin dhe funksionimin e partive politike.
Nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtiné, 10.07.2024 Kryesues
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, sipas almm'é’nm
63.4 t& Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Kosové dhe me nenin 3,
paragrafi 6 t& Rregullés s&¢ KQZ nr. 01/2024 mbi Regjistrimin dhe Funksionimin e Partive
Politike, me daté 10.07.2024 merr kété:

II.

III.

Prishting, 10.07.2024 Kryesues

VENDIM

Pér regjistrimin e partisé politike Lévizja Pérparimtare e Roméve té
Kosovés-LPRK

Regjistrohet partia politike Lévizja Pérparimtare e Roméve té€ Kosovés me akronim
LPRK, me Kryetar z. Erxhan Galushi.

Partia politike Lévizja Pérparimtare e Roméve t& Kosovés, i ka pérmbushur t€ gjitha
kriteret e pércaktuara né nenin 13 t& Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme dhe obligimet e pércaktuara me nenin 2 t&€ Rregullés 01/2024 Pér
Regjistrimin dhe Funksionimin e Partive Politike.

Partia politike Lévizja Pérparimtare ¢ Roméve t& Kosovés, obligohet &€ brenda
gjashté (6) muajve nga data e regjistrimit t& mbajé Kuvendin n€ bazé nenit 12 t&
Rregullés 01/2024 Pér Regjistrimin dhe Funksionimin e Partive Politike.

Obligohet Zyra pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar t& Subjekteve
Politike qé té pérgatisé certifikatén e regjistrimit dhe ta regjistrojé partiné politike
Lévizja Pérparimtare ¢ Roméve t&€ Kosovés né Regjistrin e Partive Politike t&
Kosovés.

Obligohet Zyra pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar t& Subjekteve
Politike qé ta njoftoj partiné politike Lévizja Pérparimtare ¢ Roméve t€ Kosovés,
pér marrjen e kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi me datén e nénshkrimit.

Komisioni

Jut!
eshnlwmqn




Republika e Kosové “\ lectic _
Republika Kosova - Republid of Kosovo 4
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 10 -07- 2024
Centralna Izborna Kontisij _
Central Election Commission Prishting / Pristing =~ e
NeBr. CUACOCI - 252 4 i
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE (KQZ) sipas autorizimeve t¢ percaktuara e memin
63.4 t& Ligjit Nr. 08/L.-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme n& Kosové dhe né pérputhje me paragrafin
8 t& nenit 19 t& Ligjit pér Financimin e Subjekteve Politike (LFSP) si dhe né bazg t&€ rekomandimit
t& Zyrés pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar t€¢ Subjekteve Politike, me datén
10.07.2024, merr kété:

VENDIM

Pér privimin e subjektit politik PARTIA E ASHKALINJEVE PER INTEGRIM nga
pérfitimi i mjeteve financiare nga Fondi pér Mbéshtetjen e Subjekteve Politike pér vitin
2025

I Subjekti politik PARTIA E ASHKALINJEVE PER INTEGRIM, privohet nga pérfitimi i
mjeteve nga Fondi pér Mbéshtetjen e Subjekteve Politike pér vitin 2025, pér shkeljen sipas
paragrafit 8 t& nenit 19 té nenit t&€ LFSP.

I1. Obligohet Zyra t’i njoftojé pérfagésuesit e subjektit politik pér marrjen e kétij vendimi.
I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Subjekti politike PARTIA E ASHKALINJEVE PER INTEGRIM, éshté subjekt politik i regjistruar
sipas legjislacionit né fuqi nga data 05.11.2010.

Sipas paragrafit 6 t& nenit 19 t& LFSP theksohet garté subjekti i regjistruar politik bashképunon
ngushté me auditorét e pérzgjedhur nga Zyra dhe u ofron atyre qasje t€ ploté dhe t& papenguar né
shénimet financiare té subjektit, duke pérfshiré té gjitha shénimet pa kufizime.

Sipas paragrafit 8 t& nenit 19 t€ Ligjit pér Financimin e Subjekteve Politike, nése auditorét arrijné
né pérfundimin se subjekti politik nuk ka bashképunuar plotésisht, Zyra heton konkluzionin e
auditorit né lidhje me mos bashképunimin dhe nése konfirmohet konkluzioni i mos bashk&punimit,
KQZ sipas rekomandimit t& Zyrés, nxjerr vendim pér ta privuar subjektin né fjalé nga pérfitimi i
mjeteve financiare nga Fondi pér Mbéshtetjen e Subjekteve Politike qé ndahet nga Buxheti i
Republikés sé Kosovés pér vitin pasues.

Né lidhje me kété, PARTIA E ASHKALINJEVE TE KOSOVES, e cila pérfagésohet né Kuvendin
e Republikés sé Kosovés, pérgjaté periudhés sé auditimit 16.04.2024 — 25.06.2024, nuk ka
bashképunuar me auditorin ligjoré.

Mos bashképunimi, vértetohet pérmes korrespodencés sé e-mailave, ku auditori iu €shté drejtuar

personave té autorizuar t& subjektit politik PARTIA E ASHKALINJEVE TE KOSOVES.




Auditori pérmes e-mailit, t& cilin e ka dérguar me datén 23.04.2024, n€ orén 11:47 né adresén

elektronike t& pérfaqésuesit financiar té subjektit politik Rrahman Kadia, ka kérkuar informatat
sipas listés sé kérkesave pér informacionin né lidhje me auditimit e pasqyrave financiare t€ subjektit
politik pér vitin 2023. N& lidhje me kérkesén e auditorit t& parashtruar né e-mailin e késaj date,

pérfaqésuesi financiar i subjektit politik, nuk iu &shté pérgjigjur kérkesés s¢ auditorit.

Auditori pérmes e-mailit, t& cilin e ka dérguar me datén 06.06.2024, né orén 12:11 n& adresén
elektronike té pérfagésuesit financiar té subjektit politik Rrahman Kadria dhe kryetarit t& subjektit
politik Hetem Arifi, iu &shté béré me dije se nuk kané pranuar asnjé dokument & shérben pér
auditimin e pasqyrave financiare 2023, deri me datén 06.06.2024 dhe i béhet me dije g€ kérkesa
pér informacione iu éshté pércjellé tri (3) heré, deri me datén 06.06.2024 dhe jané njoftuar se raporti
i auditimit do t& hartohet vetém me informacionin e publikuar nga KQZ. N& lidhje me kérkesén e
auditorit t& parashtruar né e-mailin e késaj date, personat e auditorizuar t& subjektit politik, nuk iu

jané pérgjigjur auditorit.

Auditori pérmes e-mailit, t€ cilin e ka dérguar me datén 10.06.2024, n€ orén 13:03 né adresén
elektronike t& pérfaqésuesit financiar t& subjektit politik Rrahman Kadria dhe pér kryetarin e
subjektit politik Hetem Arifi, ka bashkangjitur raportin preliminar té auditimit dhe i ka ftuar q&
brenda afatit ligjoré prej pesémbédhjeté (15) ditésh t’i japin komentet/korrigjimet né lidhje me té
gjeturat e raportit. N& lidhje me kérkesén e auditorit t& parashtruar n€ e-mailin e k&saj date, personat

e auditorizuar t& subjektit politik, nuk iu jané pérgjigjur auditorit.

Nga sa u tha mé larté, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve vendos pér marrjen e vendimit
privimin e subjektit politik PARTIA E ASHKALINJEVE PER INTEGRIM nga pérfitimi i
mjeteve financiare nga Fondi pér Mbéshtetjen e Subjekteve Politike pér vitin 2025, sipas
dispozitivit té kétij vendimi.

Prishtiné, 10.07.2024 Kryesues
' ror1Z jedhjeve

. }-/\

Kreshnik Ra
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KOMISIONI QENDROR [ ZGJEDHJEVE, e pajtinT e autorizimet-e dhéna“me nenin
nenin 59, 63 dhe 64 t€ Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet ¢ Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, si dhe nenin 21 t& Rregullores sé Punés s¢ KQZ, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé

daté 10.07.2024. nxjerr k&té:

]
i

VENDIM

Pér Miratimin e Pjesémrrjes né Udhétimin Zyrtar né Republikén e Shqipérisé lidhur
me Projektin “Transparenca Zgjedhore”

[.  Miratohet pjesémarrja e delegacionit t&¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve dhe
Sekretariatit né udhétimin zyrtar né Republikén e Shqipérisé né Tirané, lidhur me
projektin “Transparenca Zgjedhore™.

II.  Udhétimi do t& realizohet gjaté muajit Korrik.
III.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim. hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 10.07.2024 Kryesues

Komisioni dror i Zgjedhjeve

Kreshnik Radoniqi
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KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, nﬂmmmmvdhm-m&: nenin 63,

nenin 64 dhe nenin 103 paragrafi 4 t& Ligjit Nr.08/1.-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur mé daté 10.07.2024, nxjerr kéte:

VENDIM

Pér Miratimin e Raportit pér Asgjésimin/Shkatérrimin e Materialit té Procesit té
Votimit pér apo Kundér Largimit té¢ Krvetaréve né Komunat Leposavic, Zubin Potok,
Zvecan dhe Mitrovicé té Veriut

l. Miratohet Rapori pér Asgjésimin/Shkatérrimin e materialit t€ procesit t€ votimit pér
apo kundér largimit t& Kryetaréve né komunat Leposavic, Zubin Potok, Zvecan dhe
Mitrovicé t& Veriut, t¢ mbajtur mé datén 21 prill 2024.

1. Raporti. si né pikén I €shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
II1.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 10.07.2024 Kryesues

Komisioni Q¢ndror i Zgjedhjeve

L

Kreshnik Radoniqi
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Data/Datum 24.06.2024

Pér/Za Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve

Permes/Preko  Késhillit pér Operacione Zgjedhore

Nexhmedin  Hyseni,  Kryesues 1  Komisionit  pér
Asgjésimin/Shkaterrimin e materialit t€ procesit t& votimit pér
apo kundér largimit t& Kryetaréve né komunat Leposavic, Zubin
Potok, Zvegan dhe Mitrovicé té Veriut

Nega/Od

Kopje/Kopija  Arkivés sé KQZ-s¢

Raport nga Komisioni pér Asgjésimin/Shkatérrimin e materialit

Lénda/Predmet & procesit t& votimit pér apo kundér largimit t&¢ Kryetaréve né
komunat Leposavic, Zubin Potok, Zve¢an dhe Mitrovicé té
Veriut.

Té nderuar,

Né mbéshtetje té paragrafit 4 t&€ nenit 103 t&é Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, vendimit t&¢ KQZ-sé Nr.01/825-2024 daté
16.05.2024, si dhe né mbéshtetje té pikés I dhe III t&€ vendimit t& Drejtorit t& SKQZ-sé
Nr.02/954-2024 nxjerré me daté 13.06.2024, Sekretariati 1 Komisionit Qendror té&
Zgjedhjeve (SKQZ) brenda afateve t&é parapara me planin e aktiviteteve pér
administrimin e procesit té votimit pér apo kundér largimit té Kryetaréve né komunat
Leposavic, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé t€ Veriut t€ 21 prillit 2024, pérmes
komisionit pérkates pér asgjésimin/shkatérrimin e materialit t&€ procesit t&€ votimit pér apo
kundér largimit t& kryetaréve nga funksioni né¢ komunat Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan
dhe Mitrovicé e Veriut, t& datés 21 prill 2024, né pérbérje prej teté (8) Anétaréve;

Nexhmedin Hyseni, Kryesues,
Emira Alushi, Anétar,

Naim Kaqiu, Anétar,
Aleksandar Djokic, Anétar
Betim Xhema, Anétar,

Burim Lezi, Anétar,

Islam Mema, Anétar, dhe
Zoran Vasic, Anétar.

ORI O L BRI

Duke zbatuar piken II t& vendimit né prezencén e menaxherit t& kontratés Nr.320-24-
4575-2-4-7/C236 Asgjésimi 1 Materialit Senzitiv me numér te brendshém 320-24-014-



247, sot me daté 20.06.2024 né€ Depon Qendrore t&¢ KQZ-sé né Objektin e QNR-sé duke
filluar n€ ora 09:00, ka identifikuar té gjitha materialet, me pas ka verifikuar njé nga njé,
dhe pas késaj ka rekomanduar Operatorin Ekonomik té filloj asgjésimin/shkatérrimin e
materialit, i cili né prezencé té komisionit ka asgjésuar materialin sipas vendimeve né
lartshénim. Asgjésimi/shkatérrimi i materialit ka pérfunduar né ora 11:55 t& dités sé
sotme.

Ndérsa, né zbatim té pikés III dhe IV t€ vendimit t&¢ KQZ-sé Nr.01/825-2024 daté
16.05.2024 me daté 20.06.2024 jané asgjésuar/shkatérruar materialet zgjedhore zi né
vijim:

1. Fletévotime t&€ vlefshme/té pavlefshme/ té zbrazéta/ té démtuara:

2. Kopja dhe origjinali i Formularit i Rezultateve (FR):

3. Lista e Gjeré e votuesve té komunave (Listat Komunale té Votuesve té
shtypura)

4. Lista Votuesve (LV) dhe Lista e Votuesve me Kusht (LVK);

5. Librat e Votimit (LV):

6. Fletévotimet e papérdorura:

7. Fletévotimet me kusht;

8. Vula zyrtare e fletévotimit/vulat tjera- vula zyrtare e fletévotimit pjesa e

gOmes;
10.Materialet tjera informuese dhe

e Komisioni pér asgjésimin/shkatérrimin e materialit, pérgjaté verifikimit té
materialeve n€ ményré fizike, sipas pikés 9 t€¢ vendimit KQZ-sé¢ Nr.01/825-2024
daté 16.05.2024 ka konstatuar se nuk ka material fare, e keté e ka konfirmuar
Drejtori i DOZIEAT-it z.Krasniqi. si dhe

e Komisioni ka konstatuar se sipas pikés 11 t¢ vendimit KQZ-sé Nr.01/825-2024
daté¢ 16.05.2024 ka konstatuar se, Drejtori 1 DTIZShV-sé z.Spahiu, me daté
21.05.2024 (pérmes adresés elektronike). ka njoftuar se konform vendimit té
KQZ-s¢ me numér té protokollit 01/825-2024, po né até daté/dité éshté béré
fshirja e regjistrimeve nga 67 kamerat e pérdorura né ditén e votimit, me daté
21.04.2024.

Né poshtéshenim éshté lista e materialeve sipas vendvotimeve, ¢ ndaré me gendér té
votimit, vendvotim dhe vitin zgjedhor, té cilat jané asgjésuar/shkatérruar.
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